Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
(Qua HÍmcíiíó(/.enes (Jveipe. da @mta, 179
GABINETE DO VEREADOR STÉFANO NUNES LEITE

AO EXM°. SR.
VEREADOR ELSON PIRES
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° 053/2003

O Vereador abaixo signatário, na forma Regimental, vem
perante Vossa Excelência, nos termos do art. 72, inciso XIV da Lei Orgânica municipal,
requerer ao Chefe do poder Executivo, as seguintes informações:

a) Qual a dotação orçamentária ou rubrica utilizada para empenhar as despesas com o café
da manhã realizado pela Prefeitura?

b) Informar se as pessoas convidadas a participarem do aludido café da manhã, são
transportadas por ônibus ou viaturas do Município e de qual Secretaria.

c) Informar a este Vereador o tipo de veículo, placa e itinerários percorridos pelos
coletivos no transporte dos convidados.

d) Remeter a este Vereador cópias dos processos dos adiantamentos concedidos para
despesas do Gabinete do Prefeito e dos adiantamentos concedidos para despesas da
Secretaria de Governo e Ação Social, no exercício de 2003 (todos os processos com as
respectivas prestações de contas).

É voz corrente nos corredores da Prefeitura que o Chefe
do Poder Executivo promove cafés das manhãs, patrocinado pelos cofres Públicos, para
promoção pessoal e com objetivos eleitoreiros com o dinheiro do povo.

Sala das Sessões, 30 de setembro 2003.
ClBrfT

Constou do Expementè da Sessão
do dia .

/

STÉFANONUNES-
------- '^sVéreador=

Json Pire'
\Presidente

E

REJEít^OO
EmJ<i i\ / J

/
Elsoii Pires

Presidenta \